
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

Από το Πρακτικό της 29-01-2024 με  αριθμ. 3
Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου

Σύρου- Ερμούπολης

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 44

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ :ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ

ΤΟΔΗΜΟΤΙΚΟΣΥΜΒΟΥΛΙOΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

Συνεδρίασε σήμερα 29-01-2024,ημέρα Δευτέρα και ώρα 18.00,στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, α' όροφος), σε Δια Ζώσης Τακτική Συνεδρίαση (Άρθρο 67 του 
Ν.3852/10 & Άρθρο 11 του Ν.5043/13-04-2023), μετά από την υπ΄ αριθ. Πρωτ. 1807/25-01-
2024, πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το 
νόμο, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. Κατά την έναρξη 
της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο είκοσι πέντε (25) Δημοτικών Συμβούλων 
ήταν:

Παρό ντες 24

ΙΩΑΝΝΗΣ  ΜΑΡΑΓΚΟΣ,  ΠΕΤΡΟΣ  ΜΩΤΟΣ,  ΘΩΜΑΗ  ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ,  ΧΡΗΣΤΙΑΝΝΑ  ΠΑΠΙΤΣΗ,
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΙΩΤΗΣ,  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ,  ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ,  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ,
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  ΧΑΛΚΙΑΣ,  ΜΑΝΘΟΣ  ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ,  ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ  ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ,  ΙΩΑΝΝΗΣ
ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ,  ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ  ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ,  ΙΩΣΗΦ  ΡΟΥΣΣΟΣ,  ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ  ΡΩΤΑΣ,  ΚΑΝΔΙΩ
ΜΑΡΑΓΚΟΥ,  ΙΩΑΝΝΗΣ  ΒΡΟΥΤΣΗΣ,  ΙΩΑΝΝΗΣ  ΚΕΡΑΝΗΣ,  ΜΑΡΙΑ  ΜΑΥΡΙΚΟΥ,  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΚΟΥΤΑΒΑΣ,  ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΚΑΪΛΗΣ,  ΠΑΥΛΟΣ  ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ,  ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΑΛΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ  και
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΨΙΛΟΠΟΥΛΟΥ.

Απόντες 1

Στην συνεδρίαση απουσίαζε αν και νόμιμα εκλήθη η Δημ. Σύμβουλος κ.: ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΑΡΤΑΝΟΥ. 

Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Αλέξανδρος Αθανασίου.

ΘΕΜΑ 1ο: «Εκλογή εκπροσώπων Δήμου Σύρου – Ερμούπολης στη Γενική Συνέλευση της
Περιφερειακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.)»

Ο Πρόεδρος του ΔΣ ανέφερε τα εξής: 

«Με το π.δ. 75/2011 «Περιφερειακές Ενώσεις Δήμων και Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας» (Α' 182
της 22ας Αυγούστου 2011), καθορίζονται, μεταξύ άλλων, η διαδικασία ανάδειξης των εκπροσώπων
των Δήμων στις Γενικές Συνελεύσεις των Περιφερειακών Ενώσεων Δήμων (ΠΕΔ) και της Κεντρικής
Ένωσης Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ) και  η  ανάδειξη των οργάνων τους.  Η θητεία των τελευταίων
συμπίπτει με τη διάρκεια της δημοτικής περιόδου και λήγει με την εγκατάσταση των νέων. 

Σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 9 του Π.Δ. 75/2011, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του
άρθρου όγδοου του Ν.4279/2014 (ΦΕΚ 158/08.08.2014 τεύχος Α’) και αντικαταστάθηκε εκ νέου
με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Π.Δ. 94/2019:

«Μέχρι την 16η Ιανουαρίου του πρώτου χρόνου της δημοτικής περιόδου, το δημοτικό συμβούλιο,
μετά την εκλογή του προεδρείου του εκλέγει με μυστική ψηφοφορία τους εκπροσώπους του στη
Γενική Συνέλευση της ΠΕΔ.». 

Ωστόσο, όπως επισημαίνεται στο έγγραφο ΥΠ.ΕΣ. 4690/16.01.2024:

«Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω και εφόσον το π.δ. 3/2024 δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ την 15η.1.2024,
οι εκλογές για την ανάδειξη των εκπροσώπων των δημοτικών συμβουλίων στη Γενική Συνέλευση
των  Π.Ε.Δ.,  για  λόγους  ανωτέρας  βίας  (παρ.  4  του  άρθρου  5  του  π.δ.  3/2024 με  την  οποία
τροποποιήθηκε η παρ. 10 του άρθρου 9 του π.δ. 75/2011), θα διενεργηθούν έως την 31η.1.2024.»

Στην συνέχεια ο  Πρόεδρος, κάλεσε το Συμβούλιο να προβεί στην εκλογή των εκπροσώπων του 
Δήμου Σύρου – Ερμούπολης στην Περιφερειακή Ένωση Δήμων (ΠΕΔ) Νοτίου Αιγαίου σύμφωνα με 
τις διατάξεις της υπ’ αρ. 72/2024 με αρ. πρωτ. 6110/19-01-2024 εγκυκλίου του Υπουργείου 
Εσωτερικών, σε συνδυασμό με το ΦΕΚ 3/Α/15.01.2024, αναφορικά με την Εκλογή εκπροσώπων 

ΑΔΑ: 9Η83ΩΗΟ-1Θ1



Σελ.-   2   - της  44/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης  

του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης στη Γενική Συνέλευση της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων 
(Π.Ε.Δ.), για την περίοδο 2024-2028.

Ειδικότερα, όπως ανέφερε, θα εκλεγούν συνολικά έξι (6) τακτικά μέλη εκ των οποίων δύο (2)  θα 
προέρχονται από το σύνολο των συμβούλων της μειοψηφίας,  σύμφωνα με τις έγγραφες δηλώσεις 
κατάρτισης συνδυασμών που κατέθεσαν εμπροθέσμως ενώπιον του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου, οι Δημοτικές Παρατάξεις. 

Επισήμανε, ότι δικαίωμα καταρτίσεως συνδυασμών έχουν όλοι οι συνδυασμοί οι οποίοι έλαβαν 
μέρος στις δημοτικές εκλογές και κατέλαβαν στο δημοτικό συμβούλιο τουλάχιστον μία (1) έδρα. 
Υποψηφιότητες εκτός συνδυασμών αποκλείστηκαν.

Για τον καθορισμό των εδρών που αναλογούν σε κάθε συνδυασμό της μειοψηφίας, διαιρείται ο 
αριθμός των εγκύρων ψηφοδελτίων του συνδυασμού με το συνολικό αριθμό των εγκύρων 
ψηφοδελτίων και το πηλίκο πολλαπλασιάζεται με τον αριθμό των εκπροσώπων της μειοψηφίας του 
δημοτικού συμβουλίου στη Γενική Συνέλευση της Π.Ε.Δ. Κάθε συνδυασμός λαμβάνει τόσες έδρες 
όσο είναι το ακέραιο μέρος του γινομένου αυτής της αριθμητικής πράξης. 

Εάν οι έδρες που λαμβάνουν οι συνδυασμοί, σύμφωνα με τα ανωτέρω, είναι λιγότερες από τις προς
διάθεση έδρες, οι έδρες που απομένουν διανέμονται ανά μία στους συνδυασμούς ανάλογα με τα 
αχρησιμοποίητα υπόλοιπα που έχουν ξεκινώντας από αυτόν που έχει το μεγαλύτερο. Στην 
κατανομή των εδρών βάσει αχρησιμοποίητου υπολοίπου μετέχουν και οι συνδυασμοί που δεν 
έλαβαν έδρα βάσει του εκλογικού μέτρου, κατά το προηγούμενο εδάφιο. Στην περίπτωση που το 
αχρησιμοποίητο υπόλοιπο πλειόνων συνδυασμών είναι ίσο, τότε διενεργείται μεταξύ αυτών δημόσια
κλήρωση από τον πρόεδρο του δημοτικού συμβουλίου. 

Τις έδρες των συνδυασμών καταλαμβάνουν οι υποψήφιοι κάθε συνδυασμού που έλαβαν τους 
περισσότερους σταυρούς προτίμησης κατά σειρά. Σε περίπτωση ισοψηφίας ενεργείται δημόσια 
κλήρωση από τον πρόεδρο του δημοτικού συμβουλίου.

Οι εκπρόσωποι στην Π.Ε.Δ. κατατάσσονται με τη σειρά εκλογής τους, σύμφωνα με τον αριθμό των 
σταυρών προτίμησης που έχουν λάβει και αν δεν υπάρχουν σταυροί, με αλφαβητική σειρά. Οι 
υπόλοιποι κάθε συνδυασμού, κατά τη σειρά της εκλογής είναι αναπληρωματικοί εκπρόσωποι στην 
Π.Ε.Δ. και καταλαμβάνουν τις θέσεις των τακτικών εκπροσώπων του συνδυασμού στην περίπτωση 
που αυτές μείνουν κενές για οποιοδήποτε λόγο. Η αναπλήρωση διαρκεί μέχρι το τέλος της 
δημοτικής περιόδου.

Μέχρι ώρα 15:00 της προηγούμενης ημέρας της συνεδρίασης κατατέθηκαν οι δηλώσεις για την 
κατάρτιση των συνδυασμών της μειοψηφίας και του συνδυασμού της πλειοψηφίας.

Συγκεκριμένα, δηλώσεις κατάρτισης συνδυασμών για την εκλογή μελών στη Γενική Συνέλευση της 
Π.Ε.Δ., κατέθεσαν ενώπιον του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, νόμιμα και εμπρόθεσμα, οι 
δημοτικές παρατάξεις: α) «Αναγέννησί Μας» (πλειοψηφία), β) «ΜΕ ΣΧΕΔΙΟ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΡΟ» (μείζονα
μειοψηφία), γ) «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ» (ελάσσονα μειοψηφία) και δ) «ΣΥΡΟΣ
ΕΞ ΑΡΧΗΣ» (ελάσσονα μειοψηφία).  Κατά τα ανωτέρω, με βάσει τις ανωτέρω έγγραφες δηλώσεις 
των δημοτικών παρατάξεων, καταρτίστηκαν τα σχετικά ψηφοδέλτια με υποψηφίους:

α)  Για τη Δημοτική πλειοψηφία τους : 1. Βακόνδιος Φραγκίσκος του Μάρκου, 2. Γαβιώτης 
Κωνσταντίνος του Ηλία, 3. Κοσμάς Δημήτριος του Αναργύρου, 4. Μανθόπουλος Μάνθος του 
Μιχαήλ και 5. Σαγκινέτος Δομένικος του Βενέδικτου.

β)  Για τη Δημοτική μειοψηφία  τους 1. Κουταβά Παναγιώτη του Ιωάννη (μείζων μειοψηφία), 2. 
Μαυρίκου Μαρία του Μιχαήλ (μείζων μειοψηφία) και 3. Ρώτας Αριστείδης του Ιωάννη, 

γ)  Για τη Δημοτική μειοψηφία  τον 1. Χρυσαφίδη Παύλο του Ευαγγέλου(ελάσσων μειοψηφία) και 

δ)  Για τη Δημοτική μειοψηφία  τον 1. Αλμπανόπουλο Νικόλαο του Αντωνίου (ελάσσων μειοψηφία).
Ο Πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να προβεί στην εκλογή των αντιπροσώπων στην  
Γενική Συνέλευση της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων  Νοτίου Αιγαίου με μυστική ψηφοφορία. 

Στη συνέχεια οι δημοτικοί Σύμβουλοι της πλειοψηφίας έλαβαν το ψηφοδέλτιο που συγκρότησε ο 
επιτυχών συνδυασμός και αντίστοιχα οι δημοτικοί σύμβουλοι της μειοψηφίας έλαβαν το σύνολο 
των ψηφοδελτίων που κατήρτισαν οι συνδυασμοί της μειοψηφίας. 

Κάλεσε τους δημοτικούς συμβούλους της πλειοψηφίας να προβούν στην εκλογή των εκπροσώπων 
τους στη Γενική Συνέλευση της Π.Ε.Δ. Νοτίου Αιγαίου, με μυστική ψηφοφορία και παράλληλα 
κάλεσε τους δημοτικούς συμβούλους της μειοψηφίας να προβούν στην εκλογή των εκπροσώπων 
τους στη Γενική Συνέλευση της Π.Ε.Δ. Νοτίου Αιγαίου με μυστική ψηφοφορία σε ξεχωριστή κάλπη 
από αυτή των εκπροσώπων της πλειοψηφίας.

Ακολούθησε η διαδικασία εκλογής των εκπροσώπων στη Γενική Συνέλευση της Π.Ε.Δ.  Νοτίου 
Αιγαίου.

Κάθε δημοτικός Σύμβουλος ψήφισε υποψηφίους, μέχρι τόσους όσους εκλέγει η πλειοψηφία ή 
αντίστοιχα η μειοψηφία στη Γενική Συνέλευση της Π.Ε.Δ.

ΑΔΑ: 9Η83ΩΗΟ-1Θ1



Σελ.-   3   - της  44/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης  

Μετά το πέρας της ψηφοφορίας ο Πρόεδρος ανακοίνωσε στο Δημοτικό Συμβούλιο τα αποτελέσματα
της ψηφοφορίας, κατά σειρά εκλογής, τα οποία έχουν ως εξής: 

Η Δημοτική πλειοψηφία, έλαβε κατά το Νόμο το ψηφοδέλτιο με τους υποψηφίους της Δημοτικής 
Παράταξης «Αναγέννησί Μας», ήτοι τους : 1. Βακόνδιο Φραγκίσκο του Μάρκου, 2. Γαβιώτη 
Κωνσταντίνο του Ηλία, 3. Κοσμά Δημήτριο του Αναργύρου, 4. Μανθόπουλο Μάνθο του Μιχαήλ και 
5. Σαγκινέτο Δομένικο του Βενέδικτου.

Η μειοψηφία έλαβε το σύνολο των ψηφοδελτίων τα οποία καταρτίστηκαν με βάσει τις 
προαναφερόμενες έγγραφες δηλώσεις των παρατάξεων της μειοψηφίας, ήτοι ένα ψηφοδέλτιο με 
υποψηφίους τους Κουταβά Παναγιώτη, Μαυρίκου Μαρία και Ρώτα Αριστείδη, ένα ψηφοδέλτιο με 
υποψήφιο τον Χρυσαφίδη Παύλο και ένα ψηφοδέλτιο με υποψήφιο τον Αλμπανόπουλο Νικόλαο.  
Το σύνολο των μελών της μειοψηφίας και το σύνολο των μελών της πλειοψηφίας, ψήφισαν κατά 
το Νόμο σε διαφορετικές κάλπες.

Ακολούθησε η διαδικασία εκλογής των έξι (6) αντιπροσώπων στην Περιφερειακή Ένωση Δήμων 
Νοτίου Αιγαίου για τις θέσεις των οποίων οι υποψηφιότητες, σύμφωνα με τα παραπάνω, ανήλθαν 
σε δέκα (10) ήτοι πέντε (5) της πλειοψηφίας και πέντε (5) της μειοψηφίας.

Μετά το πέρας της παραπάνω ψηφοφορίας διαπιστώθηκε από το Προεδρείο ότι από τους δέκα (10) 
υποψηφίους έλαβαν: 

Για την πλειοψηφία:  ο κ. Βακόνδιος Φραγκίσκος έλαβε δέκα (10) ψήφους,  ο κ. Γαβιώτης 
Κωνσταντίνος έντεκα (11) ψήφους, ο κ. Κοσμάς Δημήτριος εννέα (9) ψήφους, ο κ. Μανθόπουλος 
Μάνθος εννέα (9) ψήφους, ο κ. Σαγκινέτος Δομένικος πέντε (5) ψήφους,

Για την μειοψηφία: ο κ. Κουταβάς Παναγιώτης πέντε (5) ψήφους, η κα Μαυρίκου Μαρία μία (1) 
ψήφο, ο κ. Ρώτας Αριστείδης έξι (6) ψήφους, ο κ. Χρυσαφίδης Παύλος δύο (2) ψήφους και ο κ. 
Αλμπανόπουλος Νικόλαος δύο (2) ψήφους. 

Για τον καθορισμό των εδρών που αναλογούν σε κάθε συνδυασμό της μειοψηφίας, διαιρείται ο 
αριθμός των εγκύρων ψηφοδελτίων του συνδυασμού με το συνολικό αριθμό των εγκύρων 
ψηφοδελτίων των συνδυασμών της μειοψηφίας και το πηλίκο πολλαπλασιάζεται με τον αριθμό των 
εκπροσώπων  της μειοψηφίας του δημοτικού συμβουλίου στη Γενική Συνέλευση της Π.Ε.Δ. Κάθε 
συνδυασμός λαμβάνει τόσες έδρες όσο είναι το ακέραιο μέρος του γινομένου αυτής της αριθμητικής
πράξης. (παρ.6 άρθρο 9 π.δ. 75/2011 (Α΄ 182), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
5 του Π.Δ. 3/15.01.2024)  (ΥΠ.ΕΣ. εγκ.72/6110/19.01.2024) (ΥΠ.ΕΣ. 7477/25.01.2024)

Εάν οι έδρες που λαμβάνουν οι συνδυασμοί, σύμφωνα με τα ανωτέρω, είναι λιγότερες από τις προς
διάθεση έδρες, οι έδρες που απομένουν διανέμονται ανά μία στους συνδυασμούς ανάλογα με τα 
αχρησιμοποίητα υπόλοιπα που έχουν ξεκινώντας από αυτόν που έχει το μεγαλύτερο. Στην 
κατανομή των εδρών βάσει αχρησιμοποίητου υπολοίπου μετέχουν και οι συνδυασμοί που δεν 
έλαβαν έδρα βάσει του εκλογικού μέτρου, κατά το προηγούμενο εδάφιο. Στην περίπτωση που το 
αχρησιμοποίητο υπόλοιπο πλειόνων συνδυασμών είναι ίσο, τότε διενεργείται μεταξύ αυτών δημόσια
κλήρωση από τον πρόεδρο του δημοτικού συμβουλίου. (παρ.7 άρθρο 9 π.δ. 75/2011 (Α΄ 182), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Π.Δ. 94/2019)  (ΥΠ.ΕΣ. 
εγκ.72/6110/19.01.2024)

Τις έδρες των συνδυασμών καταλαμβάνουν οι υποψήφιοι κάθε συνδυασμού που έλαβαν τους 
περισσότερους σταυρούς προτίμησης κατά σειρά. Σε περίπτωση ισοψηφίας ενεργείται δημόσια 
κλήρωση από τον πρόεδρο του δημοτικού συμβουλίου. (παρ.8 άρθρο 9 π.δ. 75/2011 (Α΄ 182), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Π.Δ. 94/2019)  (ΥΠ.ΕΣ. 
Εγκ.72/6110/19.01.2024)

Στην προκείμενη περίπτωση από την μείζονα μειοψηφία κατά την πρώτη διαλογή προέκυψε ο 
υποψήφιος Αριστείδης Ρώτας να καταλαμβάνει την πρώτη θέση εκπροσώπου. Ακολούθως οι λοιπές 
παρατάξεις του ελάσσονος μειοψηφίας ισοψήφισαν και είχαν το ίδιο μεγαλύτερο αδιάθετο υπόλοιπο
(0,4 εκάστη).

Συνεπώς ανάμεσα στους ισοψηφούντες – εκλεγμένους της ελάσσονος μειοψηφίας -Χρυσαφίδη 
Παύλου και Νικόλαου Αλμπανόπουλου- διενεργήθηκε κλήρωση από τον Πρόεδρο του ΔΣ και από 
την κληρωτίδα, προέκυψε ο κ. Χρυσαφίδης Παύλος ως τακτικός και αναπληρωματικός ο κ. 
Αλμπανόπουλος. Για τους ισοψηφούντες – εκλεγμένους της πλειοψηφίας δεν διενεργήθηκε 
κλήρωση καθώς οι δύο ισοψηφίσαντες εκλέγονται ως εκπρόσωποι του Δήμου στην Γενική 
Συνέλευση της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων  Νοτίου Αιγαίου.

Συνοψίζοντας, ο Πρόεδρος ανακοίνωσε στο Δημοτικό Συμβούλιο τα ονόματα των εκλεγέντων 
Δημοτικών Συμβούλων, εκπροσώπων στην Περιφερειακή Ένωση Δήμων Νοτίου Αιγαίου, τα οποία 
έχουν  ως εξής:  

1. Γαβιώτης Κωνσταντίνος του Ηλία, 2. Βακόνδιος Φραγκίσκος του Μάρκου, 3. Κοσμάς Δημήτριος 
του Αναργύρου, 4. Μανθόπουλος Μάνθος του Μιχαήλ, (με αναπληρωτή των ως άνω τον κ. 

ΑΔΑ: 9Η83ΩΗΟ-1Θ1



Σελ.-   4   - της  44/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης  

Σαγκινέτο Δομένικο του Βενέδικτου) 5. Ρώτας Αριστείδης του Ιωάννη (με πρώτο αναπληρωτή του 
τον κ. Κουταβά Παναγιώτη του Ιωάννη και δεύτερη αναπληρώτρια του την κα Μαυρίκου Μαρία του
Μιχαήλ) και 6. Χρυσαφίδης Παύλος του Ευαγγέλου (με αναπληρωτή του τον κ. Αλμπανόπουλο 
Νικόλαο του Αντωνίου).

Τέλος, ο Πρόεδρος ανέφερε ότι σαν εκπρόσωποι του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης στην Περιφερειακή
Ένωση Νοτίου Αιγαίου (Π.Ε.Δ.) συμμετέχουν  “ex officio”, ο Δήμαρχος κ. Αθανασίου Αλέξανδρος του
Δημητρίου και ο κ. Καΐλης Νικόλαος του Αποστόλου σύμφωνα με τον νόμο.

2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης
του Δημοτικού Συμβουλίου.

3.- Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει την εκλογή των εκπροσώπων του Δήμου
Σύρου –  Ερμούπολης στην  Περιφερειακή Ένωση Νοτίου  Αιγαίου  (Π.Ε.Δ.)ως εξής:  1.  Γαβιώτης
Κωνσταντίνος  του  Ηλία,  2.  Βακόνδιος  Φραγκίσκος  του  Μάρκου,  3.  Κοσμάς  Δημήτριος  του
Αναργύρου, 4. Μανθόπουλος Μάνθος του Μιχαήλ, (με αναπληρωτή των ως άνω τον κ. Σαγκινέτο
Δομένικο του Βενέδικτου) 5. Ρώτας Αριστείδης του Ιωάννη (με πρώτο αναπληρωτή του τον κ.
Κουταβά  Παναγιώτη  του  Ιωάννη  και  δεύτερη  αναπληρώτρια  του  την  κα  Μαυρίκου  Μαρία  του
Μιχαήλ) και 6. Χρυσαφίδης Παύλος του Ευαγγέλου (με αναπληρωτή του τον κ. Αλμπανόπουλο
Νικόλαο  του  Αντωνίου),  καθώς  και  την  συμμετοχή  “ex  officio”  του  Δημάρχου  κ.  Αθανασίου
Αλέξανδρου του Δημητρίου και του κ. Καΐλη Νικόλαου του Αποστόλου.

4.-Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 65,67, 69
και  94  του  Ν.  3852/2010,  όπως  ισχύουν,  γ)  του Ν.  4555/2018  ,  δ)  του  Ν.  4623/2019,  ε)  του
Ν.5056/2023. 

5.- Την σύμφωνη γνώμη των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α. Εγκρίνει την εκλογή των εκπροσώπων του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης στην Γενική Συνέλευση της
Περιφερειακής  Ένωσης  Νοτίου  Αιγαίου  (Π.Ε.Δ.)ως  εξής:  1.  Γαβιώτης  Κωνσταντίνος  του  Ηλία,  2.
Βακόνδιος Φραγκίσκος του Μάρκου, 3. Κοσμάς Δημήτριος του Αναργύρου, 4. Μανθόπουλος Μάνθος του
Μιχαήλ, (με αναπληρωτή των ως άνω τον κ. Σαγκινέτο Δομένικο του Βενέδικτου) 5. Ρώτας Αριστείδης
του  Ιωάννη  (με  πρώτο  αναπληρωτή  του  τον  κ.  Κουταβά  Παναγιώτη  του  Ιωάννη  και  δεύτερη
αναπληρώτρια του την κα Μαυρίκου Μαρία του Μιχαήλ) και 6. Χρυσαφίδης Παύλος του Ευαγγέλου (με
αναπληρωτή του τον κ. Αλμπανόπουλο Νικόλαο του Αντωνίου), καθώς και την συμμετοχή “ex officio”
του Δημάρχου κ. Αθανασίου Αλέξανδρου του Δημητρίου και του κ. Καΐλη Νικόλαου του Αποστόλου.

Β. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών.

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ  ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ

ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ

ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ

ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ

ΧΡΙΣΤΙΑΝΝΑ ΠΑΠΙΤΣΗ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΙΩΤΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΚΑΣ

ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΟΣΜΑΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ

ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ

ΙΩΣΗΦ ΡΟΥΣΣΟΣ

ΑΔΑ: 9Η83ΩΗΟ-1Θ1



Σελ.-   5   - της  44/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης  

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΡΩΤΑΣ

ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ

ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΙΚΟΥ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΛΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΨΙΛΟΠΟΥΛΟΥ

Ακριβές Αντίγραφο

Ο Πρόεδρος του Δ. Σ.

ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΔΑ: 9Η83ΩΗΟ-1Θ1


		2024-01-30T14:18:04+0200
	Athens




